ДОГОВОР № ____________________
г. Москва

                «___» ______________ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по управлению активами и сервисами Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного центра «Сколково»)» (сокращенное наименование ООО «ОДАС Сколково»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________, действующего на основании ________________________________________ с одной стороны, и

____________________________________________________ (сокращенное наименование _______________________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор № ___________________________ от «____» __________ 2017г. (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика (далее – «Заявки») передавать, а Заказчик принимать и оплачивать полиграфическую продукцию (далее – Товар) из ассортимента, указанного в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).
1.2. Заявки составляются и подписываются уполномоченными представителями Сторон в течение срока действия Договора, и с момента подписания являются неотъемлемой частью Договора. Заявки оформляются по форме Приложения №2 к настоящему договору и содержат следующую информацию:

· перечень Товара;

· технические характеристики Товара (согласно Приложения №1 к настоящему Договору);

· количество Товара

· срок поставки Товара,

· стоимость Товара (исходя из расценок на Товар, указанных в Приложении №1);

· иные условия поставки Товара.

1.3.
Право собственности на Товар и риски случайной порчи, повреждения или гибели Товара переходят от Исполнителя к Заказчику с момента передачи Товара Заказчику и подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12.

2. СРОКИ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

2.1. Срок поставки Товара: Товар поставляется партиями, при этом под партией Товара понимается Товар в количестве и ассортименте, указанном в Заявке.

2.2. Срок поставки каждой партии Товара - не более 15 рабочих дней с даты подписания  Заявки и передачи Заказчиком макета соответствующего Товара в печать Исполнителю.
Макет может быть передан Заказчиком Исполнителю по электронной почте: _______________________ или иным образом по усмотрению Заказчика.

2.3. Датой получения Товара считается дата его передачи Заказчику по товарной накладной по форме ТОРГ-12. Товар передается Исполнителем в месте нахождения Заказчика, указанному в п. 16 Договора. Исполнитель передает Товар уполномоченному лицу со стороны Заказчика, предъявившему надлежащим образом оформленную доверенность или иной документ, подтверждающий соответствующие полномочия. При получении Товара уполномоченное лицо Заказчика обязуется подписать товарную накладную по форме ТОРГ 12.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стороны договорились, что общая стоимость Товара по Договору за весь срок действия Договора (включая все Заявки, приложения и дополнительные соглашения к Договору) не может превысить сумму 1 100 600,00 (Один миллион сто тысяч шестьсот и 00/100) рублей, включая НДС 18% (далее «Цена Договора»).

В случае, если в результате выполнения Заявки, общая стоимость Товара по Договору превысит Цену Договора, такая Заявка не подлежит исполнению и оплате. Данное условие Договора условие имеет приоритет над условиями Заявок.

3.2.
Стоимость единицы каждого вида Товара, указанная в Приложении №1 к настоящему Договору является фиксированной и неизменной на весь срок действия Договора.

Стоимость Товара включает в себя все затраты Исполнителя по поставке Товара, включая в том числе затраты на изготовление Товара, доставку Товара Заказчику (по адресу Заказчика, указанному в Приложении №1 к Договору), а также все иные затраты, которые могут возникнуть у Исполнителя в связи с выполнением его обязательств по настоящему Договору.

3.3.
Оплата поставленной партии Товара осуществляется Заказчиком Исполнителю в течение 60 (Шестидесяти) календарных дней с момента подписания Сторонами товарной накладной (по форме ТОРГ-12), передачи Заказчику счет-фактуры, оформленного в соответствии с требованием законодательства Российской Федерации, и на основании выставленного Исполнителем счета на оплату соответствующей партии (партий) Товара, переданного (переданных) Заказчику. В случае объединения нескольких партий Товара в одну поставку, Исполнитель вправе указать соответствующий Товар в одной накладной.
3.4. Оплата по настоящему Договору осуществляется Заказчиком на основании выставленного Исполнителем оригинала счета на оплату путем безналичного перечисления денежных средств по платёжным реквизитам Исполнителя, указанным в настоящем Договоре или в соответствующем выставленном счете.

3.5. Счет на оплату выставляется Исполнителем после подписания Сторонами товарной накладной (по форме ТОРГ-12). Счет на оплату, выставленный Исполнителем до подписания Сторонами товарной накладной (по форме ТОРГ-12), Заказчиком не принимается и не является основанием для оплаты.
3.6. В случае, если указанные в п. 3.3. Договора документы не поступили Заказчику одновременно с Товаром, Исполнитель обязуется в срок не позднее 3 (Трех) календарных дней организовать доставку Заказчика оригиналов документов заказной почтой с уведомлением о вручении или курьером с уведомлением о вручении, или иным способом, обеспечивающим гарантированную доставку оригиналов указанных документов. Вся товарораспорядительная документация должна содержать наличие ссылки на реквизиты настоящего Договора. В случае просрочки предоставления какого-либо из документов, указанных в п. 3.3. настоящего Договора, Заказчик вправе увеличить срок оплаты поставленного Товара соразмерно времени просрочки предоставления последнего из предусмотренных документов.

3.7. Условия ст. 317.1, 823 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) к правоотношениям Сторон, возникающим из данного Договора, не применяются.

3.8. Счет, выставляемый Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора, должен содержать:

- ссылку на номер и дату настоящего Договора;
- сумму платежа без учета НДС;

- ставку и сумму НДС;

- сумму платежа с учетом НДС;

- наименование платежа;

- банковские реквизиты Исполнителя.

3.9.
В случае расхождения реквизитов Исполнителя для перечисления средств, указанных в выставленном счете и в настоящем Договоре, приоритетными считаются банковские реквизиты Исполнителя, указанные в счете. Все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре или выставленном счете, несет Исполнитель.

3.10.
Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате в рамках настоящего Договора считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.11.
Каждая Сторона самостоятельно оплачивает сборы и комиссии обслуживающего ее банка.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКНОСТЬ ТОВАРА. СРОКИ ОБНАРУЖЕНИЯ НЕДОСТАТКОВ ТОВАРА
4.1. Товар должен по качеству соответствовать стандартам, техническим условиям и требованиям Договора и действующего законодательства Российской Федерации (далее – законодательства РФ). Количество и комплектность Товара должны соответствовать Договору.

4.2. При передаче Товара Заказчик должен принять Товар по количеству, комплектности, внешнему виду, качеству упаковки и маркировки. В случае обнаружения недостачи или повреждения Товара Сторонами составляется акт о несоответствии в произвольной форме.
4.3. Исполнитель несет ответственность за недостатки Товара, если Заказчик докажет, что недостатки Товара возникли до его передачи Заказчику или по причинам, возникшим до этого момента.

4.4. Заказчик обязан в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня приема Товара проверить количество и качество принятого Товара и о выявленных несоответствиях или недостатках Товара незамедлительно письменно уведомить Исполнителя. Претензии по качеству Товара могут предъявляться с даты подписания товарной накладной (по форме ТОРГ-12) при условии его надлежащего хранения и эксплуатации.

4.5. Требования, связанные с недостатками Товара, могут быть предъявлены Заказчиком Исполнителю при условии, что недостатки проданного Товара были обнаружены им в пределах указанного в п.7.1 Договора срока, а также при наличии составленного Сторонами двустороннего акта обнаружения недостатков Товара.
5. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Поставка Товара осуществляется Исполнителем в соответствии с условиями, оговоренными в Техническом задании, Заявке и другими условиями, предусмотренными настоящим Договором.
5.2. Все исключительные права на макет Товара и Товар принадлежат Заказчику.

5.3. В случае обоснованного отказа Заказчика от Товара, Исполнитель возмещает расходы, понесенные Заказчиком в связи с принятием Товара на ответственное хранение.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае нарушения срока поставки, предусмотренного п. 2.1 настоящего Договора, в том числе поставки не всего количества/ ассортимента/ иной недопоставки Товара, поставки Товара ненадлежащего качества, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф (пени) в размере 0,01 % (Ноль целых одна сотая процента) от стоимости непоставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10 % (Десяти процентов) от стоимости непоставленного / поставленного с нарушением требований Договора Товара.

6.2. В случае нарушения Заказчиком обязательств по оплате Товара, Покупатель выплачивает Исполнителю штраф (пени) в размере 0,01 % (ноль целых одна сотая процента) просрочки от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 10 % (десяти процентов) от неоплаченной в срок суммы.
6.3. Неустойка (пени), предусмотренная Договором, взимается за каждое нарушение в отдельности и начисляется за каждый календарный день просрочки исполнения обязательства, начиная со следующего дня после истечения срока исполнения обязательства, по день фактического исполнения обязательства включительно. Уплата неустойки производится Стороной в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения письменного требования (с расчетом размера неустойки) об уплате неустойки, при отсутствии такого требования неустойка не начисляется и не уплачивается.
Требование об уплате неустойки (пени) за нарушение Заказчиком срока исполнения денежных обязательств по настоящему Договору может быть предъявлено не позднее 30 (Тридцати) Календарных дней с даты нарушения соответствующего обязательства, при нарушении данного срока неустойка уплате не подлежит.
6.4. В случае применения к Заказчику мер ответственности (включая, но не ограничиваясь штрафы, пени, санкции и пр.) уполномоченными органами, если основанием применения санкций  явилось виновные нарушение либо ненадлежащее исполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель  обязуется компенсировать Заказчику все и любые убытки, пени, штрафы, неустойки, и пр. в размере взысканных с Заказчика денежных средств в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения требования от Заказчика.
6.5. Уплата неустойки (пени), процентов, а также возмещение убытков, причинённых неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Сторону от исполнения обязательств в натуре, кроме случаев, предусмотренных законодательством РФ.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязанностей вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

7.2. Обстоятельствами непреодолимой силы признаются следующие события: война и военные действия, восстание, мобилизация, эпидемия, пожар, взрывы, и стихийные бедствия, а также другие события и обстоятельства, которые будут подтверждены соответствующими государственными организациями.

7.3. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств по указанным причинам, должна немедленно известить другую Сторону о наступлении и прекращении обязательств, препятствующих исполнению обязательств, но в любом случае не позднее 7 (Семи) календарных дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за неисполнение договорных обязательств по причине указанных обстоятельств. Наличие и продолжительность действия обстоятельств непреодолимой силы может быть подтверждена свидетельством, справкой или иным аналогичным документом, выданным компетентным государственным органом.

7.4. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2-х месяцев, каждая Сторона имеет право на досрочное расторжение настоящего Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты на основании актов сверки.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует в течение 12 месяцев.
8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по основаниям и в порядке, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с выполнением Сторонами обязательств по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

9.2. Если какой-либо спор, не разрешен путем переговоров, то этот спор подлежит разрешению в Арбитражном суде города Москвы, с обязательным соблюдением Сторонами претензионного досудебного порядка разрешения спора.

9.3. Претензия, направленная одной Стороной другой Стороне, подлежит рассмотрению в течение 15 (пятнадцати) дней со дня получения претензии Стороной-адресатом.  В случае неудовлетворения претензии или неполучения Стороной-отправителем ответа на претензию в указанный в настоящем пункте срок, претензионный порядок считается соблюденным.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Исполнитель ни полностью, ни частично не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам без получения предварительного письменного согласия со стороны Заказчика.

10.2. В случае изменения наименования, юридического адреса и банковских реквизитов Сторона обязана в 3-дневный срок уведомить об этом другую Сторону.

10.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.5. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1 «Техническое задание».
Приложение №2 «Форма Заявки».
10.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

ООО «ОДАС Сколково»

Адрес места нахождения: Российская Федерация, 143026, г. Москва, территория инновационного центра «Сколково», Луговая ул., 4, кор. 2

ОГРН 1107746949804

ИНН/КПП 7701897590/773101001
р/с 40702810492000035846, в ГПБ (АО),
г. Москва

к/с 30101810200000000823

БИК 044525823

_____________________/____________./

	Исполнитель:

_____________________/_____________../

Приложение №1

к Договору № ______________ от «____» ______________2017 г.

Техническое задание
В соответствии с Техническим заданием в составе Документации процедуры закупки

 Приложение №2

к Договору № Д-17-200-569 от «___» ____________ 2017 г.

Форма Заявки

Заявка №

к Договору №___________________от

г. Москва                                                                                                    «_» __________ 2017 года
ООО «ОДАС Сколково», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________, действующего на основании_____________________________, с одной стороны, и

______________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», подписали настоящую Заявку на поставку Товара (далее – «Заявка») о нижеследующем:

1. Спецификация Товара
	№ п/п
	Наименование Товара
	Технические характеристики Товара
	Ед. изм.
	Количе-ство
	Цена, руб., в т.ч. НДС 18%
	Стоимость, руб., в т.ч. НДС 18%

	1.

	В соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к Договору)
	Шт.

	Итого, руб., в т.ч. НДС 18%:

2. Срок поставки Товара:
Срок поставки Товара – не более 10 рабочих дней с даты передачи Заказчиком макета каждого Товара в печать Исполнителю.
Стороны подтверждают, что макеты всех Товаров, указанные в Заявке переданы Исполнителю при подписании настоящей Заявки/

Срок передачи макетов Товаров Заказчиком – не позднее ______________
3. Иные условия поставки:

Грузополучатель: ООО «ОДАС Сколково».

Доставка Товара осуществляется по адресу Российская Федерация, 143026, г. Москва, территория инновационного центра «Сколково», Луговая ул., 4, кор. 2.
Все термины, использованные в Заявке с заглавной буквы, имеют значения, установленные в Договоре.

Заявка составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	ЗАКАЗЧИК:

ООО «ОДАС Сколково»

 ____________________/_________/
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________________/____________/

ФОРМА ЗАЯВКИ СОГЛАСОВАНА
	ЗАКАЗЧИК:

ООО «ОДАС Сколково»

 ____________________/___________/
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________

____________________/_______________/

1